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Kooli kõrvalt ettevõtjaks? 
Miks mitte!?

∎  Autor: Gerli Ramler  

↦ Põllumajandusvaldkond on Robi-
nile huvi pakkunud juba maast 
madalast, sest seal saab tegeleda 
reaalsete asjadega, mitte õhu müü-
misega. Ta meenutab, et teraviljade 
katsepeenraid sai rajatud juba põhi-
kooli ajal ning kuigi õpitulemuste poo-
lest oleks olnud tee vaba ka gümnaa-
siumitesse, rääkis kutsekooli kasuks 
palju enam tegureid kui kuiv fi losoofi a 
või kunstiajalugu gümnaasiumis. 

Põllumajandustöötaja erialal õppi-
des saab ülevaate taime- ja looma-
kasvatus tootmistsüklist, saab oskusi 
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praktiseerides koolile kuuluvas õppe-
talus või mõnes ettevõttes. Lisaks kut-
sele omandatakse ka keskharidus, 
kusjuures kevadel sooritas Robin ka 
riigieksamid, kuigi õppekava seda ei 
nõua.

„Olustvere kõrvalt ettevõtlusega alus-
tamine tundus reaalsem, kui teha seda 
gümnaasiumi kõrvalt,” nendib Robin, 
kelle sõnul on põllumajandust õppides 
tekkinud lisaks palju kontakte ja tut-
vusi põllumajandusvaldkonnas. 

Kõige enam meeldib talle Olustvere 

2020. aasta veebruaris Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli põllumajandustöötaja eriala lõpetav Robin 
Randaru on ettevõtlik noor inimene, kes asutas juba teisel kursusel olles oma ettevõtte. Ta kiidab Olustvere 
kooli head taset ning praktika ja teooria osavat sidumist, mis avardab õpilaste silmaringi ning annab hea 
teadmistebaasi ning julguse omal käel tegutseda.  

kooli juures teooria ja praktika sidu-
mine. „Minu jaoks kinnistuvad teadmi-
sed kõige paremini neid praktiseerides 
ja seda on Olustveres alati võimalda-
tud. Teiste kutsekoolide kahjuks rää-
gibki enamjaolt koolisisese praktika-
baasi puudumine. Meie kool tagab, et 
iga õpilane saab erinevaid masintöid, 
metallitöid, loomade anatoomiat ja 
taimede füsioloogiat tundma. Lisaks 
omandavad õpilased taimekaitsetöö-
taja tunnistuse, võimalik on saada 
ka B- ja T-kategooria juhiload. Kooli 
juures on ka õpilaselamu ja õppetöös-
tus, kus käiakse praktikal ja söömas.”

OMA ETTEVÕTTE ASUTAMINE 
TUNDUS LOOGILINE 
Oma ettevõtte asutas Robin koos isaga 
2018. aasta jaanuaris. „Ametlikult olen 
ettevõttes juhatuse liige ja teen kõiki 
töid peale raamatupidamise. Kasva-
tame tera-, kaun- ja õlikultuure. Põl-
lumajandusettevõtte asutamine oli 
asjade loomulik käik. Koolist saadud 
teadmiste rakendamine oma ettevõttes 
annab hea ülevaate õppekvaliteedist, ” 
selgitab noormees.

Ta nendib, et iga algus on raske, eri-
ti teraviljakasvatuses, kus taristu ja 
seadmete soetamine on kulukas. Kõi-
ge raskem on Robini hinnangul olnud 
põllumaa rendile saamine ja laenude 
taotlemisel soodsate tingimuste välja-
kauplemine. „Põhiline on tahtejõud ja 
soov seda rada käia. Tulemusi on vaik-
selt näha, kuid nende eest on tulnud ka 
kooliraha maksta. Teraviljakasvatuses 
on lihtsaim selle toodangu turustami-
ne, mille järele on pidev nõudlus, kau-
bale tuleb saada ainult müügihinna 
osas.”

Koolis õpitust on aga noormehe sõnul 
kõige suurem kasu olnud taimekas-
vatuses, tehes väetus-, taimekaitse- ja 
viljavaheldusplaane. Õppetalus oman-
datud metallitööde ja masinatega üm-
berkäimine on andnud alustuseks hea 
praktikabaasi oma ettevõttes läbi löö-
miseks. INIMESTEL PUUDUB SAGELI 

TEADMINE, KUST TOIT TULEB
Põllumajandus pakub Robini sõnul 
igal hooajal uusi väljakutseid ja on üks 
innovaatilisemaid tegevusvaldkondi 
maapiirkonnas. „Põllumees tagab toi-
du olemasolu ja see on üks riigi julge-
olekugarantiidest. Muret tekitav on 
erinevate aktivistide ja meediapoolne 
põllumajanduse kajastamine sektorit 
mittetundvale inimesele. Ent see on 
hetkel lihtsalt ühiskonnas leviv selge 
tendents, kus spetsialiste ei kuulata 
ega usaldata, vaid igaüks arvab mida-
gi ja teeb seda kõvahäälselt. Inimestel 
puudub teadmine, kust tegelikult toit 
tuleb.”

Oma ettevõttes plaanib Robin panusta-
da esialgu saagikuse suurendamisele, 
kuna maa on piiratud. Ta soovib paran-
dada põldude viljakust ja tagada põldu-
de jätkusuutlik ning keskkonda säästev 
majandamine järgnevatele põlvedele. 
Soovib võtta kasutusele vajaduspõhise 
väetamise mullakaartide baasil, soeta-
da täpsemad ja säästlikumad seadmed 
ning kaugemas tulevikus suurendada 
konkurentsis püsimiseks haritava põl-
lu pindala.  ∎ 

Robin Randaru kiidab Olustvete Teenindus- ja Maamajanduskoolist saadavat haridust, mis on aluse pannud noormehe enda 
ettevõtte loomisele.

Kõige raskem on algajal ettevõtjal olnud põllumaa rendile saamine ja 
laenude taotlemisel soodsate tingimuste väljakauplemine.

Olustvere kool tagab, et iga õpilane saab erinevaid masintöid, metallitöid, 
loomade anatoomiat ja taimede füsioloogiat tundma.


